
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 31 de outubro de 2025 I Nº 340- M I Ano XX 

 
 

 

Sumário 
  

 

 PODER EXECUTIVO 

Decreto .........................................................................................................................02 

 

 PODER LEGISLATIVO 

              Câmara Municipal ..........................................................................................................25 

                      

 AUTARQUIA 

             Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto .............................................................. 29 

                       

 SECRETARIAS 

Administração e Modernização ...................................................................................... 31 

Finanças ......................................................................................................................... 41 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Lucas Fernando Pereira 

Praça Dr. J. A. Correa, nº 01 – CEP 18530-039 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

EXPEDIENTE 

https://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial.php


 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

2 

DECRETO 
 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

3 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

4 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

5 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

6 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

7 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

8 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

9 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

10 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

11 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

12 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

13 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

14 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

15 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

16 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

17 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

18 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

19 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

20 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

21 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

22 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

23 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

24 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

25 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 08/2025 

Dispõe sobre ponto facultativo. 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê, 

Considerando que a Lei Municipal nº 3.962, de 06 de setembro de 2023, declarou feriado municipal o Dia 

Nacional da Consciência Negra, celebrado em 20 de novembro; 

Considerando que a Lei Estadual nº 17.746, de 12 de setembro de 2023, declarou feriado estadual o Dia 20 

de novembro, Dia Estadual da Consciência Negra; e, 

Considerando que a Lei Federal nº 14.759, de 21 de dezembro de 2023, declarou feriado nacional o Dia 

Nacional de Zumbi e da Consciência Negra, celebrado em 20 de novembro, 

        

RESOLVE: 

 ARTIGO 1º - Fica declarado Ponto Facultativo na Câmara Municipal de Tietê o dia 21 de novembro de 2025, 

sexta-feira, dia posterior ao feriado nacional do Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra. 

ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que ocorrerá nesta 

data, ficando revogadas as disposições em contrário.   

 

  Câmara Municipal de Tietê/SP, 29 de outubro de 2025. 

 

MARIO DOMINGUES JUNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

     Registrada na Diretoria Geral 

da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

29/10/2025. 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

26 

ATO DO PRESIDENTE Nº 09/2025 

Dispõe sobre pontos facultativos. 

Considerando que no Dia de Natal, 25 de dezembro, comemora-se o nascimento do Menino Jesus, festa 

natalina de importante significado; 

Considerando que o dia 01 de janeiro marca o início de um novo ano civil e um novo calendário anual é iniciado, 

evento este comemorado em todo o mundo, Dia Internacional da Paz, de confraternização universal; 

Considerando que os dias 25 de dezembro e 01 de janeiro são feriados nacionais; 

Considerando os princípios da eficiência e economicidade. 

RESOLVE: 

 Artigo 1º - Ficam declarados pontos facultativos na Câmara Municipal de Tietê, os dias: 24, 26, 29, 30 e 31 de 

dezembro de 2025 e 02 de janeiro de 2026. 

Parágrafo Único - Os Departamentos de Contabilidade, Recursos Humanos, Compras, Financeiro, 

Jurídico e Legislativo manterão suas atividades em sistema de plantão. 

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que ocorrerá nesta 

data, ficando revogadas as disposições em contrário.    

 

  Câmara Municipal de Tietê/SP, 29 de outubro de 2025. 

 

MARIO DOMINGUES JUNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

     Registrada na Diretoria Geral 

da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

29/10/2025. 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

27 

Câmara Municipal de Tietê 
Estado de São Paulo 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO  

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 41/2025 - CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP - RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 984/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 41/2025 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados o resultado da dispensa nº 41/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA E DE HIGIENE, consagrou-se vitoriosa a Empresa J J SOUTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA com valor 

total de R$ 1.619,19 (um mil, seiscentos e dezenove reais e dezenove centavos) tendo em vista que o critério de 

julgamento era o de menor valor unitário, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no 

artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 12.343/2024.  

 

Tietê, 28 de outubro de 2025. 

AMANDA MARIA PESCARINI ABRANTES 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

Processo Administrativo nº 984/2025 - Dispensa De Licitação nº 41/2025 

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e de higiene. 

Valor: R$ 1.619,19 

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação, tendo cumprido 

todos os preceitos da orientação jurídica expedida através do Memorando PJ nº 30/2023, em favor da proponente J J 

SOUTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.149.755/0001-52, objetivando a aquisição de 

produtos de limpeza e de higiene. 

Tietê, 28 de outubro de 2025. 

MARIO DOMINGUES JUNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 43/2025 - CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP - RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

28 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 986/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 43/2025 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados o resultado da dispensa nº 43/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PÃES DE QUEIJO, 

consagrou-se vitoriosa a Empresa D’ALBERO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA com valor total de R$ 315,00 

(trezentos e quinze reais) tendo em vista que o critério de julgamento era o de menor valor unitário, enquadrando-se, 

portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 

12.343/2024.  

 

Tietê, 29 de outubro de 2025. 

AMANDA MARIA PESCARINI ABRANTES 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

Processo Administrativo nº 986/2025 - Dispensa De Licitação nº 43/2025 

Objeto: Aquisição de pães de queijo. 

Valor: R$ 315,00 

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação, tendo cumprido 

todos os preceitos da orientação jurídica expedida através do Memorando PJ nº 30/2023, em favor da proponente 

D’ALBERO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.354.467/0001-53, objetivando a aquisição 

de produtos de pães de queijo. 

Tietê, 30 de outubro de 2025. 

MARIO DOMINGUES JUNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

CMT INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025– LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso I, da Lei 14.133/2021 

 

Processo Administrativo nº: 993/2025, Inexigibilidade de Licitação nº: 003/2025.  

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ.  

Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA CNPJ: 07.797.967/0001-95. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no 

sistema online do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados pela administração pública referente aos 

resultados de licitação adjudicados e homologados.  



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

29 

CÂMARA MUNICIPAL SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

Valor: R$ 11.041,00 (onze mil e quarenta e um reais). 

Prazo: 12 (doze) meses da assinatura do contrato. 

Dotação Orçamentária: 01.01.01.01.031.7005.2138.3.3.90.39. 

 

Tietê, 30 de outubro de 2025. 

AMANDA MARIA PESCARINI ABRANTES 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

 

  

 

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 

Processo Administrativo nº 3046/2025 

Contratante: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto 

Contratada: Simonetti Negócios Ltda 

CNPJ 13.852.709/0001-67 

 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no caput do artigo 74, da Lei Federal 

nº 14.133/2021, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 06/2025, referente a contratação de serviços de 

locação de imóvel situado a Rua Treze de maio, nº 81, Centro para o Samae, a serem prestados pela empresa 

Simonetti Negócios Imobiliários, pessoa jurídica para a corretagem no aluguel de imóveis. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso V 

PRAZO: 36 (trinta e seis) meses, contados da data da sua assinatura. 

VALOR GLOBAL: R$ 108.306,00 (cento e oito mil, trezentos e sessenta reais)  

DESPESA: 17.122.7001.2181– Elemento de Despesa 3.3.90.39- Ficha 15 

 

Tiete, 23 de outubro de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo, Diretor Superintendente – SAMAE 

ABERTURA DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2984/2025. 

Objeto: Contratação de empresa, operadora ou cooperativa, com registro na ANS – Agência Nacional de Saúde 

Suplementar, especializada na prestação de serviços regulares e continuados na área de assistência médica, para a 

prestação/cobertura de serviços médico-hospitalares, na segmentação ambulatorial e hospitalar com obstetrícia, 

exames laboratoriais e demais serviços de apoio diagnóstico, inclusive medicina preventiva, na acomodação em quarto 

coletivo com banheiro privativo, aos servidores públicos ativos, inativos, pensionistas e comissionados do SAMAE de 

Tietê/SP e seus dependentes, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

30 

de Referência. Abertura: 03/11/2025 às 08h30min. Encerramento: 17/11/2025 às 08h15min. Critério de julgamento: 

menor valor unitário. Local: www.bll.org.br - “Acesso Identificado”. Edital e Anexos: https:// 

www.samae.sp.gov.br/documentos/tipo/licitacoes ou licitacaosamae@samae.sp.gov.br. Info: (15) 3285-8700 - Depto 

Licitações. 

 

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Contrato nº 38/2024 – Dispensa de Licitação nº 155/2024 – Processo nº 3489/2024 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE  

CONTRATADA: A2N ENGENHARIA E SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS LTDA  

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para disponibilização de um profissional habilitado para o 

desempenho de funções especializadas e inerentes ao cargo de Engenheiro Civil, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação e no Anexo I – Termo de Referência. 

PRAZO: Nos termos do artigo art. 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, com observância ao que dispõe §4º, do mesmo 

Diploma legal, fica prorrogado o prazo do contrato por até 02 (dois) meses, iniciando-se a contagem em 05 de novembro 

de 2025 e findando-se em 05 de janeiro de 2026 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário.  

Assinatura: 31 de outubro de 2025 - Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente - SAMAE. 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2583/2025 – DISPENSA nº 125/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 
125/2025, que tem como objeto a aquisição de equipamentos e materiais analíticos e volumétricos de laboratório 
químico conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, 
portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 
11.871/2023; 

- REZENFLEX COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 05.872.022/0001-65, totalizando o valor de R$ 
4.233,80 (quatro mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos) para os itens 01, 02, 03, 06, 07 e 08. 

-  NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – CNPJ: 17.524.672/0001-07, totalizando o valor de 
R$ 26.018,00 (vinte e seis mil e dezoito reais) para os itens 04 e 05. 

Tietê, 29 de outubro de 2025. 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3240/2025 – DISPENSA nº 127/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 
127/2025, que tem como objeto a contratação de empresa especializada em manutenção e reparo de impressoras 
conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, 
portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 
11.871/2023; 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

31 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

- Tietê On Line Informática LTDA, CNPJ 06.914.531/0001-76, totalizando o valor de R$ 2.660,00 (dois mil 
seiscentos e sessenta reais). 

Tietê, 30 de outubro de 2025. 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 61/2025 – Procedimento Administrativo 2038/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: CONAM – CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão 
pública, consistentes na orientação governamental para o SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto 
de Tietê, abrangendo as seguintes matérias: Organização Administrativa, Finanças, Contabilidade, Recursos 
Humanos, Compras e Licitações e Controle Interno. 

VALOR GLOBAL: R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais). 

PRAZO: 12 meses a partir da assinatura. 

DESPESA: 17.122.7001.2181 – Elemento de Despesa 3.3.90.39  

ASSINATURA:  23 de outubro de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 
 
 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRONICO 101/2025 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico 101/2025, Processo 

Administrativo n° 3436/2025, cujo objeto consiste na Contratação de empresa para fornecimento de material e 

execução de projeto de decoração natalina., Abertura: 31 de outubro de 2025. Encerramento: 14 de novembro de 2025. 

Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico www.tiete.sp.gov.br 

e na Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de 

Licitações através do telefone (15) 3285-8755.  

José Carlos Regonha Júnior 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

Pregão 71/2025 

Processo Administrativo nº 2838/2025 

Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tietê 

CNPJ N°: 46.634.598/0001-71 

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA 

CNPJ N°: 43.295.831/0001-40 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

32 

 

Objeto: “Registro de Preços para aquisição de medicamentos por Ordem Judicial”. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/10/2025 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRONICO 83/2025 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico 83/2025, Processo 

Administrativo n° 3483/2025, cujo objeto consiste na Concessão de uso a título oneroso de 01 (um), referente ao 

quiosque (nº 02), localizado à Avenida Fernando Costa, Abertura: 03 de novembro de 2025. Encerramento: 17 de 

novembro de 2025. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico 

www.tiete.sp.gov.br e na Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). Informações poderão ser obtidas junto ao 

Departamento de Licitações através do telefone (15) 3285-8755.  

José Carlos Regonha Júnior 

Prefeito Municipal 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRONICO 72/2025 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico 72/2025, Processo 

Administrativo n° 3405/2025, cujo objeto consiste no Registro de Preços para serviços de atendimento de internação 

domiciliar (home care), Abertura: 04 de novembro de 2025. Encerramento: 18 de novembro de 2025. Horário: 

09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico www.tiete.sp.gov.br e na Bolsa 

de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações através 

do telefone (15) 3285-8755.  

José Carlos Regonha Júnior 

Prefeito Municipal 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 87/2025 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessados, a abertura do Pregão Eletrônico 87/2025, Processo 

Administrativo n° 3292/2025, cujo objeto consiste na “Locação de equipamentos eletrônicos portáteis com software de 

processamento e arrecadação de multas de trânsito instalado”. Abertura: 05 de novembro de 2025. Encerramento: 19 

de novembro de 2025. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico 

www.tiete.sp.gov.br e na Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). Informações poderão ser obtidas junto ao 

Departamento de Licitações através do telefone (15) 3285-8755.  

José Carlos Regonha Júnior 

Prefeito Municipal. 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

33 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 158/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – ROGER EDUARDO DOS SANTOS 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”. 

VALOR: R$ 15.680,00 (quinze mil e seiscentos e oitenta reais) 

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 159/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – ANDRE PANINI ALBISSU 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”. 

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21 

 EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 160/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”. 

PRAZO: Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”. 

VALOR: R$ 155.697,00 (cento e cinquenta e cinco mil e seiscentos e noventa e sete reais) 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

34 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 161/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”. 

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 162/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – CAMACHO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 163/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais) 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

35 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 164/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – DANIEL LOPES TOLAINE ME 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 62.997,00 (sessenta e dois mil e novecentos e noventa e sete reais) 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 165/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – MONAECA MAGAZINE LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais ) 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 166/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – G & J REPRESENTACAO LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 29.742,50 (vinte e nove mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

36 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 167/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 21.150,00 (vinte e um mil, cento e cinquenta reais) 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 168/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 71.100,00 (setenta e um mil e cem reais) 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 170/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – RF TEIXEIRA LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais) 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

37 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 171/2024 

Pregão Eletrônico nº 59/2025 

Processo Administrativo nº 3081/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de ventiladores, quadros 

brancos e mobiliário”.  

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses, compreendendo de 22/10/2025 a 

21/10/2026, podendo ser renovado por igual período, conforme dispõe o art. 84 da Lei 14.133/21. 

VALOR: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 69/2023 

Pregão Eletrônico nº 17/2023 

Processo Administrativo nº 258/2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIETÊ 

Contratada – CASTRAMÓVEL PET VET LTDA  

Objeto – “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de castração cirúrgica em castramóvel 

ou seminov, microchipagem, biometria facial por similaridade e geolocalização dos animais atendidos via aplicativo, 

nas espécies caninas e felinas, comunitários, semi-domiciliados e domiciliados, do Município de Tietê” 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 15/10/2025, findando-se em 15/10/2026. 

Da supressão de quantitativo: Fica acordado entre as partes a supressão do quantitativo de 300 (trezentas) 

castrações de cães/gatos, equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do total contratado, que era de 1.200 (mil e 

duzentas) castrações de cães/gatos, em conformidade com o Art. 125 da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR: R$ 109.647,00 (cento e nove mil, seiscentos e quarenta e sete reais) 

EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 79/2018 

DISPENSA: 1785/2018 

Processo Administrativo nº 1783.2018.01.2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – MARIA INES RAVICCINI MONTANHESE E VITOR FRANCISCO RAVICCINI MONTANHESE 

Objeto – “Locação de imóvel localizado à Rua Bento Antônio de Moraes, 78 – Centro - Tietê/SP, em atendimento as 

instalações do CEJUSC” 

CLÁUSULA RESOLUTIVA: Fica estabelecido que o presente aditamento terá vigência pelo prazo de 06 (seis) meses, 

a contar de 31/10/2025 findando-se em 30/04/2026, ou até que se concretize a transferência do setor CEJUSC para 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

38 

outro local, hipótese que independe da vontade da Prefeitura. Caso a transferência ocorra dentro do período ora 

pactuado, a Prefeitura comunicará ao LOCADOR, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, a desocupação do 

imóvel. Durante esse prazo, serão realizados os serviços necessários para restituir o imóvel nas mesmas condições 

em que se encontrava quando da assinatura do contrato, ressalvadas as deteriorações decorrentes do seu uso normal. 

Concluídos os reparos e efetivada a entrega das chaves, o contrato será automaticamente considerado encerrado, 

sem qualquer ônus para as partes. 

VALOR: R$ 21.190,20 (vinte e um mil, cento e noventa reais e vinte centavos), sendo o valor mensal de R$ 3.531,70 

(três mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos). 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 156/2025 

Pregão Eletrônico nº 76/2025 

Processo Administrativo nº 3051/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – AUTO MECANICA AJS RIBEIRO PIRES LTDA 

Objeto – Esta Ata de Registro de Preços tem por objeto o “Registro de Preço para serviços de borracharia”.  

PRAZO: 12 meses, compreendendo de 20/10/2025 a 19/10/2026 

VALOR: R$ 542.450,00 (quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais) 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 122/2024 

Chamamento Público nº 03/2023 

Processo Administrativo nº 80/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – CASA DE REPOUSO MILCA LTDA 

Objeto – “Chamamento Público para credenciamento de instituições de longa permanência especializadas no 

acolhimento institucional para idosos com 60 anos ou mais ou pessoas com idade inferior a 60 anos mediante avaliação 

de profissional técnico (assistente social e/ou psicólogo ou médico), atestando a real necessidade do acolhimento, de 

ambos os sexos, com diversos graus de dependências, serviços que devem ser assegurados pela política de 

Assistência Social em sua rede de proteção especial de alta complexidade”. 

PRAZO: Fica prorrogado a partir de 07/11/2025 terminando em 25/04/2026, ou até que se homologue novo certame. 

VALOR: R$ 35.378,58 (trinta e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), sendo o valor 

mensal de R$ 5.896,43 (cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e quarenta e três centavos). 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

39 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

40 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

41 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 31 de outubro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 340- M 

42 

 


		2025-10-31T17:07:35-0200
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 31/10/2025 17:07.




